Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 121
г.Чудово

О внесении изменения в
Положение о земельном налоге,
утвержденное решением Совета
депутатов Чудовского
городского поселения от
27.09.2007 № 62

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской федерации», Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  земельном  налоге,  утвержденное  решением
Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 62 следу-
ющее изменение:

в статье 4 в пункте 1 абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Пенсионеры,  получающие  страховую  пенсию  по  старости  в  соответ-

ствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», которым предоставлены
земельные  участки  для  эксплуатации  индивидуального  жилого  дома  при
условии регистрации в нем постоянного места жительства, а так же для ведения
садоводства и (или) огородничества, зарегистрированные по месту постоянного
проживания  на  территории  города  Чудово,  в  отношении  одного  земельного
участка в размере 50 процентов общих начислений (при предоставлении копии
документа, подтверждающего отношение к льготной категории).».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по ис-
течении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик

	Р Е Ш Е Н И Е